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گلایه هاى شهروندان در مواجهه با
 موضوع تخریب 2 زمین ورزشى در قاسم آباد

اگر قرار به تخریب بود
چر ا  ساختند؟

آزیتاحسـینزادهعطار|پنجشنبه دو هفته پیش، شـهروندی از اهالی خیابان شهید حریری تماس گرفت و 
با صدایی مضطرب به خبرنگار شـهرآرامحله خبر داد؛«هنوز ۱۰ ماه از افتتاح زمین ورزشـی فنس کشـی 

شـهید حریری نگذشـته کـه افـرادی آمده انـد بـا دسـتگاه فـرز فنس هـا را خـراب کننـد. می گوینـد این 

زمیـن متعلق به اداره راه و شهرسـازی اسـت و قرار اسـت اینجا پروژه نهضت ملی مسـکن اجرا شـود.»

اهالی مدعی اند وقتی اوایل سـال گذشـته این زمین ورزشـی در محله رازی افتتاح شد، شهردار سابق و 

رئیـس اداره فرهنگـی  وقت، شـفاهی گفته بودند که ایـن زمین به مدت حداقل پنج سـال در اختیار مردم 

اسـت؛ از زمین مدتی برای ورزش و چندی بعد به عنوان دوشـنبه بازار اسـتفاده می شد.

درجریـان پیگیـری ایـن پیـام مردمـی، متوجـه شـدیم این اتفـاق بـرای زمین ورزشـی فنس کشـی نبش 

خیابـان استاد یوسـفی ۱۲ در محله شـاهد هم رخ داده اسـت و اهالی این محله هم از ایـن اقدام ناگهانی 

متضرر شـده اند.

وقتى مالک زمینش را مى خواهد، باید به او تحویل دهیم
معـاون فرهنگـی اجتاعـی شـهرداری منطقـه 10 می گویـد: بر اسـاس مـاده 110 قانـون،

شـهرداری موظـف اسـت بناهـای بایـری را کـه در محدوده شـهر قـرار گرفته، پـس از صدور 

اخطـار و ابلاغ قانـون به مالک و در صـورت مراجعه نکردن مالک در زمان مقرر، دیوارکشـی 

کنـد و تـا مشخص نشـدن تکلیـف زمیـن می توانـد در آن پروژه هـای عام المنفعـه ماننـد 

زمیـن ورزشـی فنس کشـی، فضـای سـبز و ... اجـرا کنـد و زمانی کـه مالـک بـرای زمینـش 

اقـدام کنـد، زمیـن او را پس دهد.

عقیـل قدرتـی بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن کار قانونـی اسـت، توضیـح می دهـد: در ایـن زمین هـا 

میلیـاردی هزینـه کردیـم و فنس ورزشـی سـاختیم تـا اهالـی بتوانند تـا زمانی کـه مالک سراغ 

زمینـش نیامـده اسـت، از ایـن زمین هـا بهـره ببرند.

حق ما این است که زمینمان در اختیار خودمان باشد
معـاون امـلاک و حقوقـی اداره کل راه و شهرسـازی خراسـان رضـوی می گویـد: مـا از اینکه بـه اقتصاد یا 

فعالیت هـای فرهنگـی و ورزشـی شـهروندان لطمـه بخـورد، واقعـا ناراحـت می شـویم امـا کسـی بـرای 

فنس کشـی و اجـرای پـروژه در ملـک مـا اجـازه ای از مـا کسـب نکـرده و ایـن حـق ماسـت کـه زمینـان 

در اختیـار خودمان باشـد.

علی اصغـر اسـتیری در ادامـه می افزایـد: از هـان ابتـدا شـهرداری بـرای اجـرای ایـن پـروژه بایـد بـا ما 

تفاهم نامـه امضا می کـرد، اما تا کنون که با شـا صحبت می کنم، هنـوز توافقاتی بین مـا صورت نگرفته 

اسـت. مـا آمادگـی داریم که بـا مدیـران شـهرداری دراین خصوص گفت وگـو کنیم.

شـهرآرامحله منطقه ۹ و 10 این آمادگی را دارد که میزبان نشسـت مشـترکی با حضور مدیران شهرداری و 

اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان خراسان رضوی باشـد تا این معضل به نفع اهالی قاسـم آباد پایان یابد.

حاصل 2 سال تلاشمان، در عرض چند ساعت گرفته شد
یکـی از شـب های  هفته گذشـته شـهروندان محلـه شـاهد متوجه شـده اند که فنس ورزشـی نبش 

خیابان اسـتاد یوسـفی 1۲ نیسـت. عده ای از فعالان فرهنگی محله تصور می کنند فنس به سرقت 

رفته اسـت، امـا وقتی از همسـایگان زمین پرس و جـو می کنند، متوجه می شـوند جرثقیلـی آمده و 

فنس هـا و پروژکتور هـای زمین را جمع کرده اسـت. ابوالفضل داور زنی، از اهالـی محله، می گوید:

فنـس ورزشـی که پـس از دو سـال پیگیری اعضـای شـورای اجتاعی محله شـاهد و بقیه مـردم، با 

هزینه کرد ۲ میلیارد تومان در اسـتاد یوسـفی 1۲ افتتاح شـد جمع  شـده اسـت، آن هم در حالی که 

هنوز عمر آن به یک سـال نرسـیده است.

ایـن زمیـن پاتـوق فوتبالی هـا، ورزشـی ها و تیم هـای محلـی قاسـم آباد و الهیـه و 

دیگـر محله هـای مشـهد شـده بـود و نواقصـی ماننـد خط کشـی  داشـت کـه 

اهالـی پیگیـر رفـع آن بودنـد.

بی بـی زینت زنده باد که فعـال فرهنگی این محله اسـت، می گوید: اگر 

هـان زمان جمـع آوری فنـس متوجه می شـدیم، حتا ورزشـکاران 

محله مانع از این کار می شـدند.

داورزنـی در ادامه صحبت های او می گوید:

طبق پیگیری ها ظاهرا زمین متعلق به 

اداره راه و شهرسـازی بـوده و بـرای 

طـرح نهضـت ملـی مسـکن بـه 

آستان قدس فروخته شده است.

ایـن کار به اعتاد مردم بسـیار 

لطمه می زند. علی نکو، از دیگر 

اهالی محله شـاهد، می گوید:

می توانستند استعلام های لازم 

را قبل از تصمیم  به ساخت بگیرند.

امیدواریم که نقطه امید محله مان را پس نگیرند
فـردای شـبی کـه فنس ورزشـی خیابـان اسـتاد یوسـفی 1۲ جمع شـد، آمدند تـا فنس زمین ورزشـی 

شـهید حریری را هـم کـه دوشـنبه بازار محله شـهرک رازی اسـت، جمع کننـد. محمدحسـین  غوثی،

عضـو شـورای اجتاعی محلـه رازی و رئیس هیئت قمر بنی هاشـم)ع( مسـجد حـضرت ابوالفضل)ع(،

می گویـد: اهالـی محلـه اینجا جمع شـده  بودند تـا نگذارند ایـن پاتوق را از مـا بگیرند اما مسـئولانی 

کـه بـرای تخریـب فنـس آمـده  بودنـد، می گفتند دیر یـا زود ایـن فنـس باید جمع شـود و قصـد دارند 

در مـدت یـک ماه در ایـن زمین، سـاخت پروژه ای را آغـاز کنند.

او ادامـه می دهـد: آن هـا بـه مـا بـرای دو روز زمـان دادنـد کـه پیگیری هایـان را انجـام 

دهیـم و مـا سراغ ارگان های بسـیاری رفتیم که آن ها را از ایـن کار منصرف کنیم،

ارگان هایـی ماننـد اسـتانداری، فرمانـداری، شـورای شـهر و شـهرداری و 

سازمان راه و شهرسازی در جریان این موضوع قرار گرفتند و امید داریم 

کـه متقاعد شـوند کـه نقطه امیـد محله مـان را پـس نگیرنـد. مجتبی 

ایـزدی توضیح می دهد: امنیت و روشـنایی با 

ایـن فنس ورزشـی به محله مـان آمد و 

اینجا نقطه امیدی برای رهایی از 

تاریکی شب ها، کارتن خوابی 

و کیف قاپی ها شد. بازارچه 

محلـه و کسـب و کار زنـان 

سرپرست  خانوار از همین 

ی  پـا و هفتـه ا زمیـن بر

چند بار مسـابقات ورزشی 

دانش آموزان و همه مراسم 

مذهبی و جشن ها در همین 

فنـس برگزار می شـود.

زمین ورزشی خیابان استاد یوسفی قبل از تخریبزمین ورزشی خیابان استاد یوسفی بعد از تخریب


